



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 143/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: MT PRODUCOES DE EVENTOS E TURISMO LTDA - 04.904.128/0001-30

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	300,00	DIÁRIA	SANITÁRIO QUÍMICO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTI- DERRAPANTE. (COM SUCÇÃO, LIMPEZA E USO DE PRODUTO 01 VEZ AO DIA).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 435,34	R\$ 130.602,00	R\$ 486,25	R\$ 145.875,00	R\$ 50,91
1	30,00	DIÁRIA	SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS- CABINE SANITÁRIA PROJETADA PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS), PORTÁTEIS, COM ACESSO E ESPAÇO INTERNO SUFICIENTE PARA MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, CORRIMÃO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO ANTIDERRAPANTE, TETO TRANSLÚCIDO, FECHADURA COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO EXTERNA, CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PORTA OBJETO, COM COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE APROPRIADO DOS RESÍDUOS E LIMPEZA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 793,41	R\$ 23.802,30	R\$ 886,20	R\$ 26.586,00	R\$ 92,79
1	350,00	UND	TOLDO MEDINDO 5MX5M - DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA DE PVC BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,92	R\$ 120.372,00	R\$ 384,14	R\$ 134.449,00	R\$ 40,22
1	20,00	DIÁRIA	POSTO ELEVADO DE POLICIAMENTO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 3M X 1,5M, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM PEÇAS ARTICULADAS E DESMONTÁVEIS, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 1 ½ - UMA E MEIA OU ATÉ 2 (DUAS POLEGADAS), COM AS CONEXÕES NECESSÁRIAS NA MESMA BITOLA, ESCADA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, PISO EM FOLHA DE COMPENSADO DE 15 MM DE ESPESURA, NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA PROPICIAR O ACABAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.357,06	R\$ 27.141,20	R\$ 1.515,76	R\$ 30.315,20	R\$ 158,70

1	16,00	DIÁRIA	PORTICO DESCRIÇÃO: MEDINDO 6X6 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS P30.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.307,48	R\$ 52.919,68	R\$ 3.694,27	R\$ 59.108,32	R\$ 386,79
1	24,00	DIÁRIA	BACKDROP DESCRIÇÃO: MEDINDO 3MX2M, ESTRUTURA EM ALUMINIO P30.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 988,06	R\$ 23.713,44	R\$ 1.103,61	R\$ 26.486,64	R\$ 115,55
1	30,00	DIÁRIA	CAMARIN - DESCRIÇÃO: MEDINDO NO MINIMO 4MX4M, CONSTRUIDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PEFÍS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4MX4M PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADO, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.212,39	R\$ 96.371,70	R\$ 3.588,06	R\$ 107.641,80	R\$ 375,67
1	14,00	DIÁRIA	PALCO 14M X 11M X 2,20M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.234,52	R\$ 157.283,28	R\$ 12.548,33	R\$ 175.676,62	R\$ 1.313,81
1	12,00	DIÁRIA	PALCO 10M X 11M X 2,20 M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.733,16	R\$ 104.797,92	R\$ 9.754,45	R\$ 117.053,40	R\$ 1.021,29
1	8,00	DIÁRIA	PALCO - DIMENSÕES 6M X 6M X 1,10M - DESCRIÇÃO: COM PÉ DIREITO COM 06 METROS DE ALTURA, COM COBERTURA EM MODELO DUAS ÁGUAS, FABRICADO EM ALUMÍNIO TIPO P-50, COBERTO POR LONA BRANCA ANTICHAMA, PISO EM PLACAS DE MADEIRA TODO REVESTIDO EM CARPETE COM, ESCADA LATERAL COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.465,93	R\$ 27.727,44	R\$ 3.871,25	R\$ 30.970,00	R\$ 405,32
1	14,00	DIÁRIA	HOUSE MIX/ESTRUTURA PARA CONTROLE DE SOM E ILUMINAÇÃO - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA TIPO EM FERRO GALVANIZADO, COMPOSTA POR UM TOLDO DE 4 ÁGUAS MEDINDO 5X5 MTS, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PISO EM PLACAS DE MADEIRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.713,17	R\$ 23.984,38	R\$ 1.913,52	R\$ 26.789,28	R\$ 200,35

1	1.000,00	METRO	DISCIPLINADORES - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1MX2,50M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,17	R\$ 46.170,00	R\$ 51,57	R\$ 51.570,00	R\$ 5,40
1	300,00	METRO	FECHAMENTO - DESCRIÇÃO: PLACAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,50MX2,00M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,39	R\$ 11.817,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	R\$ 4,61
1	50,00	DIÁRIA	CUBO EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, UNIÃO DE 6 EXTREMIDADES.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,32	R\$ 3.616,00	R\$ 80,78	R\$ 4.039,00	R\$ 8,46
1	25,00	DIÁRIA	GREPO PARA BOXTRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, COMPLETO COM PARAFUSOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,44	R\$ 986,00	R\$ 44,05	R\$ 1.101,25	R\$ 4,61
1	5,00	DIÁRIA	TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 1 METRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,00	R\$ 1.185,00	R\$ 264,72	R\$ 1.323,60	R\$ 27,72
1	20,00	DIÁRIA	TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 2 METROS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 389,36	R\$ 7.787,20	R\$ 434,89	R\$ 8.697,80	R\$ 45,53
1	20,00	DIÁRIA	TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 3 METROS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 578,96	R\$ 11.579,20	R\$ 646,67	R\$ 12.933,40	R\$ 67,71
1	40,00	DIÁRIA	TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 4 METROS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 934,59	R\$ 37.383,60	R\$ 1.043,89	R\$ 41.755,60	R\$ 109,30
1	25,00	DIÁRIA	TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 5 METROS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,32	R\$ 24.508,00	R\$ 1.095,00	R\$ 27.375,00	R\$ 114,68
1	20,00	DIÁRIA	GERADOR 180 KVA - DESCRIÇÃO: GABINADO E SILENCIADO, TRIFÁSICO, COM A 1 PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTI VEL NECESSÁRIO).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.864,41	R\$ 77.288,20	R\$ 4.316,33	R\$ 86.326,60	R\$ 451,92
1	12,00	DIÁRIA	GERADOR DE 250 KVA - DESCRIÇÃO: MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE DE 250 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTI VEL NECESSÁRIO).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.789,98	R\$ 57.479,76	R\$ 5.350,14	R\$ 64.201,68	R\$ 560,16
1	18,00	DIÁRIA	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES PAR 64, 04 MOVINGBEAM 200, 04 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL DIGITAL, MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA DIGITAL, 20 M ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.897,29	R\$ 124.151,22	R\$ 7.703,89	R\$ 138.670,02	R\$ 806,60
1	14,00	DIÁRIA	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 06 REFLETORES PAR 64, 02 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA, 16 M DE ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.715,05	R\$ 52.010,70	R\$ 4.149,50	R\$ 58.093,00	R\$ 434,45
1	40,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED - DESCRIÇÃO: TIPO OUTDOOR PH 5MM, PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES AO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.432,98	R\$ 217.319,20	R\$ 6.068,33	R\$ 242.733,20	R\$ 635,35

1	4,00	DIÁRIA	VIVO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,00 METROS DE ALTURA, CABEAMENTO NECESSÁRIO E ESTRUTURA EM ALUMINIO P-30. CANHÃO SEGUIDOR 15R COM POTÊNCIA MÍNIMA 15R: 5 CORES SELECIONÁVEIS ATRAVÉS DE ALAVANCA, TRIPE COMPLETO, LENTE 24 PARA ZOOM DE 1 O METROS A 60 METROS, ABERTURA INICIAL 15°, ÍRIS, AJUSTE DE FOCO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,22	R\$ 308,88	R\$ 86,25	R\$ 345,00	R\$ 9,03
1	20,00	DIÁRIA	LED WASHERS 180X3W (44R 44B 24W 24A): BIVOLT, RGBWA FULL CALOR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 600W	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,82	R\$ 1.096,40	R\$ 61,23	R\$ 1.224,60	R\$ 6,41
1	20,00	DIÁRIA	LED WASHERS 72X1W (18R 18B 18W 18A): BIVOLT, RGBWA FULL COLAR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 80W.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,32	R\$ 746,40	R\$ 41,68	R\$ 833,60	R\$ 4,36
1	20,00	DIÁRIA	MOVING HEAD COM 29 CANAIS DMX, 02 DISCOS DE CORES: SENDO 01 COM 09 CORES FIXAS E 01 COM 08 CORES SUBSTITUÍVEL, CORREÇÃO DE 3200K E FILTRO UV, 02 DISCOS DE GABAS SENDO 01 COM 06 GOBOS FIXOS E 01 COM 07 GABAS ROTANTES, PRISMA DE 3 FACETAS DE ROTAÇÃO EM AMBOS OS SENTIDOS EM DIFERENTES VELOCIDADES, DIMMER, SHUTTER, FOCO MOTORIZADO, LRÍS, FROST E ZOOM MOTORIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,97	R\$ 4.139,40	R\$ 231,17	R\$ 4.623,40	R\$ 24,20
1	20,00	DIÁRIA	MOVING HEAD LED 1200 BMFL, 32 CANAIS DMX, 01 DISCO DE COR: SENDO 6 CORES, 02 DISCOS DE GABO SENDO 06 GABAS ROTANTES EM CADA DISCO, PRISMA DE 3 FACES DE ROTAÇÃO EM AMBOS, DIMMER / SHUTTER / FOCO MOTORIZADO, ÍRIS / FROST / FOCO MOTORIZADO, ZOOM MOTORIZADO E CMY / CTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 587,69	R\$ 11.753,80	R\$ 656,42	R\$ 13.128,40	R\$ 68,73
1	200,00	METRO	PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 3.9 MM: BRILHO ACIMA DE 4000NITS, REFRESH RATE 3840 HZ, PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2.000 ENTRADA E SAÍDA HDMI, SDI, VGA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,35	R\$ 59.070,00	R\$ 329,89	R\$ 65.978,00	R\$ 34,54

1	100,00	DIÁRIA	PAINEL DE LED STRIP (VAZADO) P3: (MENOR RESOLUÇÃO).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,24	R\$ 14.824,00	R\$ 165,58	R\$ 16.558,00	R\$ 17,34
1	2,00	DIÁRIA	PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE GRANDE ALCANCE PARA EVENTOS: CONJUNTO COM 02 (DOIS) APARELHOS DE PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE LONGO ALCANCE DE 4.000 WATTS CADA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,31	R\$ 484,62	R\$ 270,65	R\$ 541,30	R\$ 28,34
1	12,00	DIÁRIA	REFLETOR ELIPSOIDAL COM POTÊNCIA DE 750W: TAMBOR ROTATIVO DE APROXIMADAMENTE 25, FERRAMENTA DE AJUSTE DA LÂMPADA, ALÇAS DUPLAS TRASEIRAS, SUPORTA DIMMER DOBRAR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,50	R\$ 522,00	R\$ 48,59	R\$ 583,08	R\$ 5,09
1	12,00	DIÁRIA	REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM DUAS LÂMPADAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,26	R\$ 411,12	R\$ 38,27	R\$ 459,24	R\$ 4,01
1	12,00	DIÁRIA	REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM QUATRO LÂMPADAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,42	R\$ 521,04	R\$ 48,50	R\$ 582,00	R\$ 5,08
1	12,00	DIÁRIA	REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM SEIS LÂMPADAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,42	R\$ 713,04	R\$ 66,37	R\$ 796,44	R\$ 6,95
1	5,00	DIÁRIA	REFLETOR PAR 641000 W DE ILUMINAÇÃO: HOLOFOTE EM ALUMÍNIO UNID. POLIDO BIPARTIDO, LÂMPADA PAR 60 64, FIO TÉRMICO, ALÇA, TELA INTERNA DE PROTEÇÃO, PINTURA INTERNA, ALICATE DA PORTA GELATINA, TRAVE DE ALÇA, PÉS, SUPORTE GELATINA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,44	R\$ 127,20	R\$ 28,42	R\$ 142,10	R\$ 2,98
1	120,00	DIÁRIA	REFLETOR PAR LED COM 18 LEDS DE 18W. BIVOLT, RGBWA-UV, 16 MILHÕES DE EFEITO MIX DE CORES ILIMITADAS, ÂNGULO DE 25 GRAUS, DIMMER: 0-256 GRAUS ELÉTRICO AJUSTÁVEL, STROBE MESMA VELOCIDADE AJUSTÁVEL PASSO, RANDOM STROBE ELÉTRICA, STROBE PULSE, CONTROLE, STANDARD DMX512, 7 CANAIS, MASTER /ESCRAVO, TRABALHA SOZINHO SEGUINDO O SOM, ENDEREÇAMENTO LP AUTOMÁTICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,49	R\$ 5.218,80	R\$ 48,58	R\$ 5.829,60	R\$ 5,09
1	70,00	DIÁRIA	TUBO LED 3D: PIXEL A PIXEL COM SISTEMA MADRIX.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,53	R\$ 2.347,10	R\$ 37,45	R\$ 2.621,50	R\$ 3,92
1	12,00	DIÁRIA	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SISTEMA L/C/R 64 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 72 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS 16 AUXILIARES, 04 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5 VIAS ESTÉREO STAND BY; 02 SISTEMA DE AC COM 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO COM O PALCO; 02 BUMPERS EM ALUMÍNIO COM AJUSTES CONFORME TABELA DE ALINHAMENTO EASE FOCUS; 48 CAIXAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.758,05	R\$ 429.096,60	R\$ 39.933,33	R\$ 479.199,96	R\$ 4.175,28

DE SUB GRAVES
 CONTENDO 96 SUB 1600
 WATTS CADA; 32 CAIXAS
 ACÚSTICAS DE MÉDIO
 ALTAS CONTENDO 02
 FALANTES 15, 04
 FALANTES DE 8
 POLEGADAS, 02 DRIVERS
 (NEODÍMIO), ATIVAS
 AMPLIFICAÇÃO DIGITAL
 3000 WATTS, DSP,
 ENTRADAS DE ÁUDIO
 PADRÃO AES/EBU,
 CONEXÃO VIA PC/MAC
 ATRAVES DE REDE
 PROTOCOLO ETHERNET.
 (ATIVAS E PROCESSADAS);
 MONITOR 02 FILTRO DE
 LINHA; 01 CONSOLE DE 72
 CANAIS, 32 AUXILIARES
 SEM PLACAS DE
 EXPANSÃO; 01 CONSOLE
 48 CANAIS, 32
 AUXILIARES; 02
 PROCESSADORES
 DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO
 SIDE FILL; 16 CAIXAS
 ACÚSTICAS LINE ARRAY 1
 X12, 1 X DRIVER
 (NEODÍMIO); 08 CAIXAS
 ACÚSTICAS SUB 1600 W;
 08 AMPLIFICADORES
 10.000 PARA GRAVES E
 MÉDIOS; 04
 AMPLIFICADORES 1400
 PARA TITÂNIO SISTEMA
 DE MONITOR; 04 POWER
 PLAY 4 VIAS; 16 FONES;
 16 SPOTS PARA VOZ SM
 400 E 222; 08 SPOTS COM
 FALANTES DE 15 DRIVER A
 DISPOSIÇÃO; 12
 AMPLIFICADORES 4400
 WATTS PARA MANDADAS
 RETORNO PARA BATERIA;
 02 CAIXA ACÚSTICA
 DUPLA SB 850; 02
 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400
 PARA SUB DA BATERIA;
 BACK LINE; 02 BATERIA
 COMPLETA; 40 DIRECT
 BOX PASSIVO; 16 DIRECT
 BOX ATIVOS; 04
 MICROFONES SEM FIO SM
 58; 04 MICROFONE SEM
 FIO SM 87; 32
 MICROFONES SM 58 COM
 FIO; 08 MICROFONES SM
 58 COM FIO; 32
 MICROFONES SM 57; 04
 MICROFONES BUMBO; 08
 MICROFONES SM 81; 08
 MICROFONES SM 56; 08
 MICROFONES 604; 100
 PEDESTAIS EM PERFEITO
 ESTADO DE USO; 32
 GARRAS NOVAS; CUBOS E
 AMPLIFICADORES DE
 RETORNO: 02
 AMPLIFICADOR DE
 GUITARRA VALVULADO; 02
 AMPLIFICADORES DE
 GUITARRA PRÉ
 VALVULADO;

1	8,00	DIARIA	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 32 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS 12 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 1.665,02
						14.237,76	113.902,08	15.902,78	127.222,24	

VIAS ESTÉREO STAND BY;
 02 SISTEMA DE AC COM
 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO
 COM O PALCO; 02
 BUMPERS EM ALUMÍNIO
 COM AJUSTES CONFORME
 TABELA DE ALINHAMENTO
 EASE FOCCUS; 32 CAIXAS
 DE SUB GRAVES
 CONTENDO 64 SUB 1600
 WATTS CADA; 32 CAIXAS
 ACÚSTICAS DE MÉDIO
 ALTAS CONTENDO 02
 FALANTES 15, 04
 FALANTES DE 8
 POLEGADAS, 02 DRIVERS
 (NEODÍMIO), ATIVAS
 AMPLIFICAÇÃO DIGITAL
 3000 WATTS, DSP,
 ENTRADAS DE ÁUDIO
 PADRÃO AES/EBU,
 CONEXÃO VIA PC/MAC
 ATRAVÉS DE REDE
 PROTOCOLO ETHERNET.
 (ATIVAS E PROCESSADAS);
 MONITOR 02 FILTRO DE
 LINHA; 01 CONSOLE DE 64
 CANAIS, 32 AUXILIARES
 SEM PLACAS DE
 EXPANSÃO; 01 CONSOLE
 48 CANAIS, 32
 AUXILIARES; 02
 PROCESSADORES
 DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO
 SIDE FILL; 16 CAIXAS
 ACÚSTICAS LINE ARRAY 1
 X12, 1 X DRIVER
 (NEODÍMIO); 08 CAIXAS
 ACÚSTICAS SUB 1600 W;
 08 AMPLIFICADORES 0.000
 PARA GRAVES E MEDIOS;
 04 AMPLIFICADORES 1400
 PARA TITÂNIO SISTEMA
 DE MONITOR; 04 POWER
 PLAY 4 VIAS; 16 FONES;
 16 SPOTS PARA VOZ SM
 400 E 222; 08 SPOTS COM
 FALANTES DE 15 DRIVER A
 DISPOSIÇÃO; 12
 AMPLIFICADORES 4400
 WATTS PARA MANDADAS
 RETORNO PARA BATERIA;
 02 CAIXA ACÚSTICA
 DUPLA SB 850; 02
 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400
 PARA SUB DA BATERIA;
 BACK LINE, 02 BATERIA
 COMPLETA; 40 DIRECT
 BOX PASSIVO; 16 DIRECT
 BOX ATIVOS; 03
 MICROFONES SEM FIO SM
 58; 03 MICROFONE SEM
 FIO SM 87; 24
 MICROFONES SM 58 COM
 FIO; 08 MICROFONES SM
 58 COM FIO; 24
 MICROFONES SM 57; 04
 MICROFONES BUMBO; 08
 MICROFONES SM 81; 08
 MICROFONES SM 56; 08
 MICROFONES 604; 60
 PEDESTAIS EM PERFEITO
 ESTADO DE USO; 32
 GARRAS NOVAS; CUBOS E
 AMPLIFICADORES DE
 RETONO; 02
 AMPLIFICADOR DE
 GUITARRA VALVULADO; 02
 AMPLIFICADORES DE
 GUITARRA PRÉ
 VALVULADO; 02
 AMPLIFICADORES DE
 CONTRA BAIXO 4 X10, 1 X
 15

1	10,00	DIÁRIA	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 24 GRAVES - DESCRIÇÃO: 12 MEDIOS,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$	R\$ 7.159,43	R\$	R\$ 749,59
						6.409,84	64.098,40		71.594,30	

1	10,00	DIARIA	12 AGUDOS, 12 CORNETAS, 01 MESAS DE 24 CANAIS DIGITAIS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 04 AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 24 VIAS, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 02 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO. SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 08 GRAVES - DESCRIÇÃO: 04 MEDIOS, 04 AGUDOS, 04 CORNETAS, 01 MESAS CONTROLADORA, PROCESSADOR, AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA, 01 MULTICABO, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 01 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.862,27	R\$ 28.622,70	R\$ 3.197,00	R\$ 31.970,00	R\$ 334,73
---	-------	--------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------------

Subtotal Lote R\$ 2.200.000,00

2	2,00	SERV	DECORAÇÃO COM 2.000 KG DE BANDEIROLAS CORES VARIADAS A COMBINAR, GRAMPEADAS EM FITILHOS FORNECIDAS PELA CONTRATADA INSTALADAS NOS POSTES DE EUCALIPTO NOS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65.844,37	R\$ 131.688,74	R\$ 72.416,67	R\$ 144.833,34	R\$ 6.572,30
2	2.440,00	MT	INSTALAÇÃO DA REDE DE CABOS (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) DE AÇO LISO GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 16MM.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,82	R\$ 126.440,80	R\$ 57,00	R\$ 139.080,00	R\$ 5,18
2	2,00	SERV	RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE TODA PAVIMENTAÇÃO ONDE PRECISAR PARA INSTALAÇÃO DOS POSTES E ADEREÇOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.470,24	R\$ 8.940,48	R\$ 4.916,67	R\$ 9.833,34	R\$ 446,43
2	2,00	SERV	DECORAÇÃO COM 200 METROS DE TECIDO CHITA ALGODÃO 140MXL, 40M ESTAMPAS VARIADAS A COMBINAR, PARA DECORAR OS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.811,79	R\$ 19.623,58	R\$ 10.791,67	R\$ 21.583,34	R\$ 979,88
2	160,00	UND	FIXAÇÃO DE POSTES DE EUCALIPTO (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) PARA SUSTENTAÇÃO DE BANDEIROLAS COM ALTURA COMPATÍVEL COM O TRAFEGO DE VEÍCULOS (CARRETA) E SUA POSTERIOR RETIRADA APÓS A FESTA ALTURA DO POSTE: MÍNIMO DE 7,5 METROS, COM PAREDE MÍNIMA DE 10MM.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,64	R\$ 10.182,40	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	R\$ 6,36
2	80,00	UND	LOCAÇÃO DE PEÇAS DECORATIVAS COM TEMAS DAS FESTAS JUNINAS COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA 1 M DE LARGURA (MODELO INDICADO PELA CONTRATANTE).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 276,55	R\$ 22.124,00	R\$ 304,17	R\$ 24.333,60	R\$ 27,62

Subtotal Lote R\$ 319.000,00

Total Orçado
R\$ 10,29% **R\$ 289.067,79**
2.808.067,79

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MT PRODUcoes DE EVENTOS E TURISMO LTDA	04.904.128/0001-30	1 - 2	R\$ 2.519.000,00	R\$ 2.808.067,79	--	R\$ 289.067,79
Total Geral			R\$ 2.519.000,00	R\$ 2.808.067,79		R\$ 289.067,79



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 143/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, GERADORES, TOLDOS, PAINÉIS DE LED, SANITÁRIOS QUÍMICOS, DECORAÇÃO E TODA ESTRUTURA DE APOIO PARA OS EVENTOS TRADICIONAIS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MT PRODUcoes DE EVENTOS E TURISMO LTDA - 04.904.128/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 435,34	R\$ 130.602,0000	R\$ 486,25	R\$ 145.875,00	R\$ 50,91
Descrição: SANITÁRIO QUÍMICO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTI-DERRAPANTE. (COM SUCÇÃO, LIMPEZA E USO DE PRODUTO 01 VEZ AO DIA).										
1	2	30,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 793,41	R\$ 23.802,3000	R\$ 886,20	R\$ 26.586,00	R\$ 92,79
Descrição: SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS- CABINE SANITÁRIA PROJETADA PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS), PORTÁTEIS, COM ACESSO E ESPAÇO INTERNO SUFICIENTE PARA MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, CORRIMÃO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO ANTIDERRAPANTE, TETO TRANSLÚCIDO, FECHADURA COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO EXTERNA, CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PORTA OBJETO, COM COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE APROPRIADO DOS RESÍDUOS E LIMPEZA.										
1	3	350,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 343,92	R\$ 120.372,0000	R\$ 384,14	R\$ 134.449,00	R\$ 40,22
Descrição: TOLDO MEDINDO 5MX5M - DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA DE PVC BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR.										
1	4	20,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.357,06	R\$ 27.141,2000	R\$ 1.515,76	R\$ 30.315,20	R\$ 158,70
Descrição: POSTO ELEVADO DE POLICIAMENTO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 3M X 1,5M, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM PEÇAS ARTICULADAS E DESMONTÁVEIS, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 1 ½ - UMA E MEIA OU ATE 2 (DUAS POLEGADAS), COM AS CONEXÕES NECESSÁRIAS NA MESMA BITOLA, ESCADA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, PISO EM FOLHA DE COMPENSADO DE 15 MM DE ESPESSURA, NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA PROPICIAR O ACABAMENTO.										
1	5	16,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.307,48	R\$ 52.919,6800	R\$ 3.694,27	R\$ 59.108,32	R\$ 386,79
Descrição: PORTICO DESCRIÇÃO: MEDINDO 6X6 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS P30.										
1	6	24,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 988,06	R\$ 23.713,4400	R\$ 1.103,61	R\$ 26.486,64	R\$ 115,55
Descrição: BACKDROP DESCRIÇÃO: MEDINDO 3MX2M, ESTRUTURA EM ALUMINIO P30.										
1	7	30,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.212,39	R\$ 96.371,7000	R\$ 3.588,06	R\$ 107.641,80	R\$ 375,67

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAMARIN - DESCRIÇÃO: MEDINDO NO MINIMO 4MX4M, CONSTRUIDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PEFÍS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4MX4M PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADO, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.										
1	8	14,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11.234,52	R\$ 157.283,2800	R\$ 12.548,33	R\$ 175.676,62	R\$ 1.313,81
Descrição: PALCO 14M X 11M X 2,20M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.										
1	9	12,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8.733,16	R\$ 104.797,9200	R\$ 9.754,45	R\$ 117.053,40	R\$ 1.021,29
Descrição: PALCO 10M X 11M X 2,20 M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.										
1	10	8,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.465,93	R\$ 27.727,4400	R\$ 3.871,25	R\$ 30.970,00	R\$ 405,32
Descrição: PALCO - DIMENSÕES 6M X 6M X 1,10M - DESCRIÇÃO: COM PÉ DIREITO COM 06 METROS DE ALTURA, COM COBERTURA EM MODELO DUAS ÁGUAS, FABRICADO EM ALUMÍNIO TIPO P-50, COBERTO POR LONA BRANCA ANTICHAMA, PISO EM PLACAS DE MADEIRA TODO REVESTIDO EM CARPETE COM, ESCADA LATERAL COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES.										
1	11	14,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.713,17	R\$ 23.984,3800	R\$ 1.913,52	R\$ 26.789,28	R\$ 200,35
Descrição: HOUSE MIX/ESTRUTURA PARA CONTROLE DE SOM E ILUMINAÇÃO - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA TIPO EM FERRO GALVANIZADO, COMPOSTA POR UM TOLDO DE 4 ÁGUAS MEDINDO 5X5 MTS, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PISO EM PLACAS DE MADEIRA.										
1	12	1.000,00	METRO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 46,17	R\$ 46.170,0000	R\$ 51,57	R\$ 51.570,00	R\$ 5,40
Descrição: DISCIPLINADORES - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1MX2,50M										
1	13	300,00	METRO	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,39	R\$ 11.817,0000	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	R\$ 4,61
Descrição: FECHAMENTO - DESCRIÇÃO: PLACAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,50MX2,00M										
1	14	50,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 72,32	R\$ 3.616,0000	R\$ 80,78	R\$ 4.039,00	R\$ 8,46
Descrição: CUBO EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, UNIÃO DE 6 EXTREMIDADES.										
1	15	25,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,44	R\$ 986,0000	R\$ 44,05	R\$ 1.101,25	R\$ 4,61
Descrição: GREPO PARA BOXTRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, COMPLETO COM PARAFUSOS.										
1	16	5,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 237,00	R\$ 1.185,0000	R\$ 264,72	R\$ 1.323,60	R\$ 27,72
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 1 METRO.										
1	17	20,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 389,36	R\$ 7.787,2000	R\$ 434,89	R\$ 8.697,80	R\$ 45,53
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 2 METROS.										
1	18	20,00	DIÁRIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 578,96	R\$ 11.579,2000	R\$ 646,67	R\$ 12.933,40	R\$ 67,71

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 3 METROS.										
1	19	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 934,59	R\$ 37.383,6000	R\$ 1.043,89	R\$ 41.755,60	R\$ 109,30
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 4 METROS.										
1	20	25,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,32	R\$ 24.508,0000	R\$ 1.095,00	R\$ 27.375,00	R\$ 114,68
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 5 METROS.										
1	21	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.864,41	R\$ 77.288,2000	R\$ 4.316,33	R\$ 86.326,60	R\$ 451,92
Descrição: GERADOR 180 KVA - DESCRIÇÃO: GABINADO E SILENCIADO, TRIFÁSICO, COM A 1 PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTIVEL NECESSÁRIO).										
1	22	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.789,98	R\$ 57.479,7600	R\$ 5.350,14	R\$ 64.201,68	R\$ 560,16
Descrição: GERADOR DE 250 KVA - DESCRIÇÃO: MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE DE 250 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTIVEL NECESSÁRIO).										
1	23	18,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.897,29	R\$ 124.151,2200	R\$ 7.703,89	R\$ 138.670,02	R\$ 806,60
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES PAR 64, 04 MOVINGBEAM 200, 04 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL DIGITAL, MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA DIGITAL, 20 M ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.										
1	24	14,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.715,05	R\$ 52.010,7000	R\$ 4.149,50	R\$ 58.093,00	R\$ 434,45
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 06 REFLETORES PAR 64, 02 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA, 16 M DE ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.										
1	25	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.432,98	R\$ 217.319,2000	R\$ 6.068,33	R\$ 242.733,20	R\$ 635,35
Descrição: PAINEL DE LED - DESCRIÇÃO: TIPO OUTDOOR PH 5MM, PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES AO VIVO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,00 METROS DE ALTURA, CABEAMENTO NECESSÁRIO E ESTRUTURA EM ALUMINIO P-30.										
1	26	4,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,22	R\$ 308,8800	R\$ 86,25	R\$ 345,00	R\$ 9,03
Descrição: CANHÃO SEGUIDOR 15R COM POTÊNCIA MÍNIMA 15R: 5 CORES SELECIONÁVEIS ATRAVÉS DE ALAVANCA, TRIPÉ COMPLETO, LENTE 24 PARA ZOOM DE 1 O METROS A 60 METROS, ABERTURA INICIAL 15°, ÍRIS, AJUSTE DE FOCO.										
1	27	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,82	R\$ 1.096,4000	R\$ 61,23	R\$ 1.224,60	R\$ 6,41
Descrição: LED WASHERS 180X3W (44R 44B 24W 24A): BIVOLT, RGBWA FULL CALOR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 600W										
1	28	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,32	R\$ 746,4000	R\$ 41,68	R\$ 833,60	R\$ 4,36
Descrição: LED WASHERS 72X1W (18R 18B 18W 18A): BIVOLT, RGBWA FULL COLAR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 80W.										
1	29	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,97	R\$ 4.139,4000	R\$ 231,17	R\$ 4.623,40	R\$ 24,20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MOVING HEAD COM 29 CANAIS DMX, 02 DISCOS DE CORES: SENDO 01 COM 09 CORES FIXAS E 01 COM 08 CORES SUBSTITUÍVEL, CORREÇÃO DE 3200K E FILTRO UV, 02 DISCOS DE GABAS SENDO 01 COM 06 GOBOS FIXOS E 01 COM 07 GABAS ROTANTES, PRISMA DE 3 FACETAS DE ROTAÇÃO EM AMBOS OS SENTIDOS EM DIFERENTES VELOCIDADES, DIMMER, SHUTTER, FOCO MOTORIZADO, LÍRIS, FROST E ZOOM MOTORIZADO.										
1	30	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 587,69	R\$ 11.753,8000	R\$ 656,42	R\$ 13.128,40	R\$ 68,73
Descrição: MOVING HEAD LED 1200 BMFL, 32 CANAIS DMX, 01 DISCO DE COR: SENDO 6 CORES, 02 DISCOS DE GABO SENDO 06 GABAS ROTANTES EM CADA DISCO, PRISMA DE 3 FACES DE ROTAÇÃO EM AMBOS, DIMMER / SHUTTER / FOCO MOTORIZADO, ÍRIS / FROST / FOCO MOTORIZADO, ZOOM MOTORIZADO E CMY / CTO.										
1	31	200,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,35	R\$ 59.070,0000	R\$ 329,89	R\$ 65.978,00	R\$ 34,54
Descrição: PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 3.9 MM: BRILHO ACIMA DE 4000NITS, REFRESH RATE 3840 HZ, PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2.000 ENTRADA E SAÍDA HDMI, SDI, VGA.										
1	32	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,24	R\$ 14.824,0000	R\$ 165,58	R\$ 16.558,00	R\$ 17,34
Descrição: PAINEL DE LED STRIP (VAZADO) P3: (MENOR RESOLUÇÃO).										
1	33	2,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,31	R\$ 484,6200	R\$ 270,65	R\$ 541,30	R\$ 28,34
Descrição: PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE GRANDE ALCANCE PARA EVENTOS: CONJUNTO COM 02 (DOIS) APARELHOS DE PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE LONGO ALCANCE DE 4.000 WATTS CADA.										
1	34	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,50	R\$ 522,0000	R\$ 48,59	R\$ 583,08	R\$ 5,09
Descrição: REFLETOR ELIPSOIDAL COM POTÊNCIA DE 750W: TAMBOR ROTATIVO DE APROXIMADAMENTE 25, FERRAMENTA DE AJUSTE DA LÂMPADA, ALÇAS DUPLAS TRASEIRAS, SUPORTA DIMMER DOBRAR.										
1	35	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,26	R\$ 411,1200	R\$ 38,27	R\$ 459,24	R\$ 4,01
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM DUAS LÂMPADAS.										
1	36	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,42	R\$ 521,0400	R\$ 48,50	R\$ 582,00	R\$ 5,08
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM QUATRO LÂMPADAS.										
1	37	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,42	R\$ 713,0400	R\$ 66,37	R\$ 796,44	R\$ 6,95
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM SEIS LÂMPADAS.										
1	38	5,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,44	R\$ 127,2000	R\$ 28,42	R\$ 142,10	R\$ 2,98
Descrição: REFLETOR PAR 641000 W DE ILUMINAÇÃO: HOLOFOTE EM ALUMÍNIO UNID. POLIDO BIPARTIDO, LÂMPADA PAR 60 64, FIO TÉRMICO, ALÇA, TELA INTERNA DE PROTEÇÃO, PINTURA INTERNA, ALICATE DA PORTA GELATINA, TRAVE DE ALÇA, PÉS, SUPORTE GELATINA.										
1	39	120,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,49	R\$ 5.218,8000	R\$ 48,58	R\$ 5.829,60	R\$ 5,09
Descrição: REFLETOR PAR LED COM 18 LEDS DE 18W. BIVOLT, RGBWA-UV, 16 MILHÕES DE EFEITO MIX DE CORES ILIMITADAS, ÂNGULO DE 25 GRAUS, DIMMER: 0-256 GRAUS ELÉTRICO AJUSTÁVEL, STROBE MESMA VELOCIDADE AJUSTÁVEL PASSO, RANDOM STROBE ELÉTRICA, STROBE PULSE, CONTROLE, STANDARD DMX512, 7 CANAIS, MASTER /ESCRAVO, TRABALHA SOZINHO SEGUINDO O SOM, ENDEREÇAMENTO LP AUTOMÁTICO.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	40	70,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,53	R\$ 2.347,1000	R\$ 37,45	R\$ 2.621,50	R\$ 3,92
Descrição: TUBO LED 3D: PIXEL A PIXEL COM SISTEMA MADRIX.										
1	41	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.758,05	R\$ 429.096,6000	R\$ 39.933,33	R\$ 479.199,96	R\$ 4.175,28
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SISTEMA L/C/R 64 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 72 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO;01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS 16 AUXILIARES, 04 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5 VIAS ESTÉREO STAND BY; 02 SISTEMA DE AC COM 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO COM O PALCO; 02 BUMPERS EM ALUMÍNIO COM AJUSTES CONFORME TABELA DE ALINHAMENTO EASE FOCCUS; 48 CAIXAS DE SUB GRAVES CONTENDO 96 SUB 1600 WATTS CADA; 32 CAIXAS ACÚSTICAS DE MÉDIO ALTAS CONTENDO 02 FALANTES 15, 04 FALANTES DE 8 POLEGADAS, 02 DRIVERS (NEODÍMIO), ATIVAS AMPLIFICAÇÃO DIGITAL 3000 WATTS, DSP, ENTRADAS DE ÁUDIO PADRÃO AES/EBU, CONEXÃO VIA PC/MAC ATRAVÉS DE REDE PROTOCOLO ETHERNET. (ATIVAS E PROCESSADAS); MONITOR 02 FILTRO DE LINHA; 01 CONSOLE DE 72 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACAS DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES; 02 PROCESSADORES DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO SIDE FILL; 16 CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY 1 X12, 1 X DRIVER (NEODÍMIO); 08 CAIXAS ACÚSTICAS SUB 1600 W; 08 AMPLIFICADORES 10.000 PARA GRAVES E MÉDIOS; 04 AMPLIFICADORES 1400 PARA TITÂNIO SISTEMA DE MONITOR; 04 POWER PLAY 4 VIAS; 16 FONES; 16 SPOTS PARA VOZ SM 400 E 222; 08 SPOTS COM FALANTES DE 15 DRIVER A DISPOSIÇÃO; 12 AMPLIFICADORES 4400 WATTS PARA MANDADAS RETORNO PARA BATERIA; 02 CAIXA ACÚSTICA DUPLA SB 850; 02 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400 PARA SUB DA BATERIA; BACK LINE, 02 BATERIA COMPLETA; 40 DIRECT BOX PASSIVO; 16 DIRECT BOX ATIVOS; 04 MICROFONES SEM FIO SM 58; 04 MICROFONE SEM FIO SM 87; 32 MICROFONES SM 58 COM FIO; 08 MICROFONES SM 58 COM FIO; 32 MICROFONES SM 57; 04 MICROFONES BUMBO; 08 MICROFONES SM 81; 08 MICROFONES SM 56; 08 MICROFONES 604; 100 PEDESTAIS EM PERFEITO ESTADO DE USO; 32 GARRAS NOVAS; CUBOS E AMPLIFICADORES DE RETORNO: 02 AMPLIFICADOR DE GUITARRA VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA PRÉ VALVULADO;										
1	42	8,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.237,76	R\$ 113.902,0800	R\$ 15.902,78	R\$ 127.222,24	R\$ 1.665,02
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 32 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO;01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS 12 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5 VIAS ESTÉREO STAND BY; 02 SISTEMA DE AC COM 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO COM O PALCO; 02 BUMPERS EM ALUMÍNIO COM AJUSTES CONFORME TABELA DE ALINHAMENTO EASE FOCCUS; 32 CAIXAS DE SUB GRAVES CONTENDO 64 SUB 1600 WATTS CADA; 32 CAIXAS ACÚSTICAS DE MÉDIO ALTAS CONTENDO 02 FALANTES 15, 04 FALANTES DE 8 POLEGADAS, 02 DRIVERS (NEODÍMIO), ATIVAS AMPLIFICAÇÃO DIGITAL 3000 WATTS, DSP, ENTRADAS DE ÁUDIO PADRÃO AES/EBU, CONEXÃO VIA PC/MAC ATRAVÉS DE REDE PROTOCOLO ETHERNET. (ATIVAS E PROCESSADAS); MONITOR 02 FILTRO DE LINHA; 01 CONSOLE DE 64 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACAS DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES; 02 PROCESSADORES DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO SIDE FILL; 16 CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY 1 X12, 1 X DRIVER (NEODÍMIO); 08 CAIXAS ACÚSTICAS SUB 1600 W; 08 AMPLIFICADORES0.000 PARA GRAVES E MÉDIOS; 04 AMPLIFICADORES 1400 PARA TITÂNIO SISTEMA DE MONITOR; 04 POWER PLAY 4 VIAS; 16 FONES; 16 SPOTS PARA VOZ SM 400 E 222; 08 SPOTS COM FALANTES DE 15 DRIVER A DISPOSIÇÃO; 12 AMPLIFICADORES 4400 WATTS PARA MANDADAS RETORNO PARA BATERIA; 02 CAIXA ACÚSTICA DUPLA SB 850; 02 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400 PARA SUB DA BATERIA; BACK LINE, 02 BATERIA COMPLETA; 40 DIRECT BOX PASSIVO; 16 DIRECT BOX ATIVOS; 03 MICROFONES SEM FIO SM 58; 03 MICROFONE SEM FIO SM 87; 24 MICROFONES SM 58 COM FIO; 08 MICROFONES SM 58 COM FIO; 24 MICROFONES SM 57; 04 MICROFONES BUMBO; 08 MICROFONES SM 81; 08 MICROFONES SM 56; 08 MICROFONES 604; 60 PEDESTAIS EM PERFEITO ESTADO DE USO; 32 GARRAS NOVAS; CUBOS E AMPLIFICADORES DE RETONO: 02 AMPLIFICADOR DE GUITARRA VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA PRÉ VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE CONTRA BAIXO 4 X10, 1 X 15										
1	43	10,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.409,84	R\$ 64.098,4000	R\$ 7.159,43	R\$ 71.594,30	R\$ 749,59
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 24 GRAVES - DESCRIÇÃO: 12 MEDIOS, 12 AGUDOS, 12 CORNETAS, 01 MESAS DE 24 CANAIS DIGITAIS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 04 AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 24 VIAS, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 02 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.										
1	44	10,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.862,27	R\$ 28.622,7000	R\$ 3.197,00	R\$ 31.970,00	R\$ 334,73
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 08 GRAVES - DESCRIÇÃO: 04 MEDIOS, 04 AGUDOS, 04 CORNETAS, 01 MESAS CONTROLADORA, PROCESSADOR, AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA, 01 MULTICABO, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 01 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.										
2	1	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65.844,37	R\$ 131.688,7400	R\$ 72.416,67	R\$ 144.833,34	R\$ 6.572,30
Descrição: DECORAÇÃO COM 2.000 KG DE BANDEIROLAS CORES VARIADAS A COMBINAR, GRAMPEADAS EM FITILHOS FORNECIDAS PELA CONTRATADA INSTALADAS NOS POSTES DE EUCALIPTO NOS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.										
2	2	2.440,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,82	R\$ 126.440,8000	R\$ 57,00	R\$ 139.080,00	R\$ 5,18

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: INSTALAÇÃO DA REDE DE CABOS (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) DE AÇO LISO GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 16MM.											
2	3	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4.470,24	R\$ 8.940,4800	R\$ 4.916,67	R\$ 9.833,34	R\$ 446,43	
Descrição: RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE TODA PAVIMENTAÇÃO ONDE PRECISAR PARA INSTALAÇÃO DOS POSTES E ADEREÇOS.											
2	4	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9.811,79	R\$ 19.623,5800	R\$ 10.791,67	R\$ 21.583,34	R\$ 979,88	
Descrição: DECORAÇÃO COM 200 METROS DE TECIDO CHITA ALGODÃO 140MXL,40M ESTAMPAS VARIADAS A COMBINAR, PARA DECORAR OS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.											
2	5	160,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 63,64	R\$ 10.182,4000	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	R\$ 6,36	
Descrição: FIXAÇÃO DE POSTES DE EUCALIPTO (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) PARA SUSTENTAÇÃO DE BANDEIROLAS COM ALTURA COMPATÍVEL COM O TRAFEGO DE VEÍCULOS (CARRETA) E SUA POSTERIOR RETIRADA APÓS A FESTA ALTURA DO POSTE: MÍNIMO DE 7,5 METROS, COM PAREDE MÍNIMA DE 10MM.											
2	6	80,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 276,55	R\$ 22.124,0000	R\$ 304,17	R\$ 24.333,60	R\$ 27,62	
Descrição: LOCAÇÃO DE PEÇAS DECORATIVAS COM TEMAS DAS FESTAS JUNINAS COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA 1 M DE LARGURA (MODELO INDICADO PELA CONTRATANTE).											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	10,2941 %	R\$ 289.067,79	
							R\$ 2.519.000,00	2.808.067,79			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.519.000,00	R\$ 2.808.067,79	10,2941 %	289.067,79

São José do Jacuípe - Bahia, 17 de Junho de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 143/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, GERADORES, TOLDOS, PAINÉIS DE LED, SANITÁRIOS QUÍMICOS, DECORAÇÃO E TODA ESTRUTURA DE APOIO PARA OS EVENTOS TRADICIONAIS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : MT PRODUcoes DE EVENTOS E TURISMO LTDA - 04.904.128/0001-30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 435,34	R\$ 130.602,00	R\$ 486,25	R\$ 145.875,00	--	R\$ 50,91
Descrição: SANITÁRIO QUÍMICO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTIDERRAPANTE. (COM SUÇÇÃO, LIMPEZA E USO DE PRODUTO 01 VEZ AO DIA).										
1	30,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 793,41	R\$ 23.802,30	R\$ 886,20	R\$ 26.586,00	--	R\$ 92,79
Descrição: SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS- CABINE SANITÁRIA PROJETADA PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS), PORTÁTEIS, COM ACESSO E ESPAÇO INTERNO SUFICIENTE PARA MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, CORRIMÃO DE SEGURANÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO ANTIDERRAPANTE, TETO TRANSLÚCIDO, FECHADURA COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO EXTERNA, CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PORTA OBJETO, COM COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE APROPRIADO DOS RESÍDUOS E LIMPEZA.										
1	350,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,92	R\$ 120.372,00	R\$ 384,14	R\$ 134.449,00	--	R\$ 40,22
Descrição: TOLDO MEDINDO 5MX5M - DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA DE PVC BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.357,06	R\$ 27.141,20	R\$ 1.515,76	R\$ 30.315,20	--	R\$ 158,70
Descrição: POSTO ELEVADO DE POLICIAMENTO - DESCRIÇÃO: MEDINDO 3M X 1,5M, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM PEÇAS ARTICULADAS E DESMONTÁVEIS, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 1 ½ - UMA E MEIA OU ATÉ 2 (DUAS POLEGADAS), COM AS CONEXÕES NECESSÁRIAS NA MESMA BITOLA, ESCADA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, PISO EM FOLHA DE COMPENSADO DE 15 MM DE ESPESURA, NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA PROPICIAR O ACABAMENTO.										
1	16,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.307,48	R\$ 52.919,68	R\$ 3.694,27	R\$ 59.108,32	--	R\$ 386,79
Descrição: PORTICO DESCRIÇÃO: MEDINDO 6X6 M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS P30.										
1	24,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 988,06	R\$ 23.713,44	R\$ 1.103,61	R\$ 26.486,64	--	R\$ 115,55
Descrição: BACKDROP DESCRIÇÃO: MEDINDO 3MX2M, ESTRUTURA EM ALUMINIO P30.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79	10,2941 %		R\$ 289.067,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.212,39	R\$ 96.371,70	R\$ 3.588,06	R\$ 107.641,80	--	R\$ 375,67
Descrição: CAMARIN - DESCRIÇÃO: MEDINDO NO MINIMO 4MX4M, CONSTRUIDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PEFÍS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4MX4M PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADO, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.										
1	14,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.234,52	R\$ 157.283,28	R\$ 12.548,33	R\$ 175.676,62	--	R\$ 1.313,81
Descrição: PALCO 14M X 11M X 2,20M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.733,16	R\$ 104.797,92	R\$ 9.754,45	R\$ 117.053,40	--	R\$ 1.021,29
Descrição: PALCO 10M X 11M X 2,20 M - DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 11 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DO SOLO DE 2,20M, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE PURO ALUMÍNIO P-30 FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESCADA DE ACESSO.										
1	8,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.465,93	R\$ 27.727,44	R\$ 3.871,25	R\$ 30.970,00	--	R\$ 405,32
Descrição: PALCO - DIMENSÕES 6M X 6M X 1,10M - DESCRIÇÃO: COM PÉ DIREITO COM 06 METROS DE ALTURA, COM COBERTURA EM MODELO DUAS ÁGUAS, FABRICADO EM ALUMÍNIO TIPO P-50, COBERTO POR LONA BRANCA ANTICHAMA, PISO EM PLACAS DE MADEIRA TODO REVESTIDO EM CARPETE COM, ESCADA LATERAL COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES.										
1	14,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.713,17	R\$ 23.984,38	R\$ 1.913,52	R\$ 26.789,28	--	R\$ 200,35
Descrição: HOUSE MIX/ESTRUTURA PARA CONTROLE DE SOM E ILUMINAÇÃO - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA TIPO EM FERRO GALVANIZADO, COMPOSTA POR UM TOLDO DE 4 ÁGUAS MEDINDO 5X5 MTS, COBERTURA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PISO EM PLACAS DE MADEIRA.										
1	1.000,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,17	R\$ 46.170,00	R\$ 51,57	R\$ 51.570,00	--	R\$ 5,40
Descrição: DISCIPLINADORES - DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1MX2,50M										
1	300,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,39	R\$ 11.817,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	--	R\$ 4,61
Descrição: FECHAMENTO - DESCRIÇÃO: PLACAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,50MX2,00M										
1	50,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,32	R\$ 3.616,00	R\$ 80,78	R\$ 4.039,00	--	R\$ 8,46
Descrição: CUBO EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, UNIÃO DE 6 EXTREMIDADES.										
1	25,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,44	R\$ 986,00	R\$ 44,05	R\$ 1.101,25	--	R\$ 4,61
Descrição: GREPO PARA BOXTRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, COMPLETO COM PARAFUSOS.										
1	5,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,00	R\$ 1.185,00	R\$ 264,72	R\$ 1.323,60	--	R\$ 27,72
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 1 METRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79		10,2941 %	R\$ 289.067,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 389,36	R\$ 7.787,20	R\$ 434,89	R\$ 8.697,80	--	R\$ 45,53
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 2 METROS.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 578,96	R\$ 11.579,20	R\$ 646,67	R\$ 12.933,40	--	R\$ 67,71
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 3 METROS.										
1	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 934,59	R\$ 37.383,60	R\$ 1.043,89	R\$ 41.755,60	--	R\$ 109,30
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 4 METROS.										
1	25,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 980,32	R\$ 24.508,00	R\$ 1.095,00	R\$ 27.375,00	--	R\$ 114,68
Descrição: TRELIÇA EM BOX TRUSS Q30: EM ALUMÍNIO, PEÇA MEDINDO 5 METROS.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.864,41	R\$ 77.288,20	R\$ 4.316,33	R\$ 86.326,60	--	R\$ 451,92
Descrição: GERADOR 180 KVA - DESCRIÇÃO: GABINADO E SILENCIADO, TRIFÁSICO, COM A 1 PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTIVEL NECESSÁRIO).										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.789,98	R\$ 57.479,76	R\$ 5.350,14	R\$ 64.201,68	--	R\$ 560,16
Descrição: GERADOR DE 250 KVA - DESCRIÇÃO: MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE DE 250 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. (COM ALIMENTAÇÃO/COMBUSTIVEL NECESSÁRIO).										
1	18,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.897,29	R\$ 124.151,22	R\$ 7.703,89	R\$ 138.670,02	--	R\$ 806,60
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES PAR 64, 04 MOVINGBEAM 200, 04 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL DIGITAL, MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA DIGITAL, 20 M ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.										
1	14,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.715,05	R\$ 52.010,70	R\$ 4.149,50	R\$ 58.093,00	--	R\$ 434,45
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - PEQUENO PORTE - DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 06 REFLETORES PAR 64, 02 MINI-BUTH, 01 AMPLIFICADOR DE SINAL, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA CONTROLADORA, 16 M DE ESTRUTURA EM ALUMINIO BOX TRUSS P30.										
1	40,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.432,98	R\$ 217.319,20	R\$ 6.068,33	R\$ 242.733,20	--	R\$ 635,35
Descrição: PAINEL DE LED - DESCRIÇÃO: TIPO OUTDOOR PH 5MM, PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES AO VIVO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,00 METROS DE ALTURA, CABEAMENTO NECESSÁRIO E ESTRUTURA EM ALUMINIO P-30.										
1	4,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,22	R\$ 308,88	R\$ 86,25	R\$ 345,00	--	R\$ 9,03
Descrição: CANHÃO SEGUIDOR 15R COM POTÊNCIA MÍNIMA 15R: 5 CORES SELECIONÁVEIS ATRAVÉS DE ALAVANCA, TRIPÉ COMPLETO, LENTE 24 PARA ZOOM DE 1 O METROS A 60 METROS, ABERTURA INICIAL 15º, ÍRIS, AJUSTE DE FOCO.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,82	R\$ 1.096,40	R\$ 61,23	R\$ 1.224,60	--	R\$ 6,41
Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79		10,2941 %	R\$ 289.067,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LED WASHERS 180X3W (44R 44B 24W 24A): BIVOLT, RGBWA FULL CALOR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 600W										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,32	R\$ 746,40	R\$ 41,68	R\$ 833,60	--	R\$ 4,36
Descrição: LED WASHERS 72X1W (18R 18B 18W 18A): BIVOLT, RGBWA FULL COLAR MIXING, ÂNGULO DE 15 OU 30 GRAUS, MODO DE OPERAÇÃO: DMX, AUTOMÁTICO, DIMMER 0-100, APLICAÇÃO OUTDOOR, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 80W.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,97	R\$ 4.139,40	R\$ 231,17	R\$ 4.623,40	--	R\$ 24,20
Descrição: MOVING HEAD COM 29 CANAIS DMX, 02 DISCOS DE CORES: SENDO 01 COM 09 CORES FIXAS E 01 COM 08 CORES SUBSTITUÍVEL, CORREÇÃO DE 3200K E FILTRO UV, 02 DISCOS DE GABAS SENDO 01 COM 06 GOBOS FIXOS E 01 COM 07 GABAS ROTANTES, PRISMA DE 3 FACETAS DE ROTAÇÃO EM AMBOS OS SENTIDOS EM DIFERENTES VELOCIDADES, DIMMER, SHUTTER, FOCO MOTORIZADO, LÍRIS, FROST E ZOOM MOTORIZADO.										
1	20,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 587,69	R\$ 11.753,80	R\$ 656,42	R\$ 13.128,40	--	R\$ 68,73
Descrição: MOVING HEAD LED 1200 BMFL, 32 CANAIS DMX, 01 DISCO DE COR: SENDO 6 CORES, 02 DISCOS DE GABO SENDO 06 GABAS ROTANTES EM CADA DISCO, PRISMA DE 3 FACES DE ROTAÇÃO EM AMBOS, DIMMER / SHUTTER / FOCO MOTORIZADO, ÍRIS / FROST / FOCO MOTORIZADO, ZOOM MOTORIZADO E CMY / CTO.										
1	200,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,35	R\$ 59.070,00	R\$ 329,89	R\$ 65.978,00	--	R\$ 34,54
Descrição: PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 3.9 MM: BRILHO ACIMA DE 4000NITS, REFRESH RATE 3840 HZ, PROCESSAMENTO DIGITAL COM 2.000 ENTRADA E SAÍDA HDMI, SDI, VGA.										
1	100,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,24	R\$ 14.824,00	R\$ 165,58	R\$ 16.558,00	--	R\$ 17,34
Descrição: PAINEL DE LED STRIP (VAZADO) P3: (MENOR RESOLUÇÃO).										
1	2,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,31	R\$ 484,62	R\$ 270,65	R\$ 541,30	--	R\$ 28,34
Descrição: PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE GRANDE ALCANCE PARA EVENTOS: CONJUNTO COM 02 (DOIS) APARELHOS DE PROJETOR DE SINALIZAÇÃO DE LONGO ALCANCE DE 4.000 WATTS CADA.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,50	R\$ 522,00	R\$ 48,59	R\$ 583,08	--	R\$ 5,09
Descrição: REFLETOR ELIPSOIDAL COM POTÊNCIA DE 750W: TAMBOR ROTATIVO DE APROXIMADAMENTE 25, FERRAMENTA DE AJUSTE DA LÂMPADA, ALÇAS DUPLAS TRASEIRAS, SUPORTA DIMMER DOBRAR.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,26	R\$ 411,12	R\$ 38,27	R\$ 459,24	--	R\$ 4,01
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM DUAS LÂMPADAS.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,42	R\$ 521,04	R\$ 48,50	R\$ 582,00	--	R\$ 5,08
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM QUATRO LÂMPADAS.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,42	R\$ 713,04	R\$ 66,37	R\$ 796,44	--	R\$ 6,95
Descrição: REFLETOR MINI BRUTTI LED OUTDOOR: COM SEIS LÂMPADAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79		10,2941 %	R\$ 289.067,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,44	R\$ 127,20	R\$ 28,42	R\$ 142,10	--	R\$ 2,98
Descrição: REFLETOR PAR 641000 W DE ILUMINAÇÃO: HOLOFOTE EM ALUMÍNIO UNID. POLIDO BIPARTIDO, LÂMPADA PAR 60 64, FIO TÉRMICO, ALÇA, TELA INTERNA DE PROTEÇÃO, PINTURA INTERNA, ALICATE DA PORTA GELATINA, TRAVE DE ALÇA, PÉS, SUPORTE GELATINA.										
1	120,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,49	R\$ 5.218,80	R\$ 48,58	R\$ 5.829,60	--	R\$ 5,09
Descrição: REFLETOR PAR LED COM 18 LEDS DE 18W. BIVOLT, RGBWA-UV, 16 MILHÕES DE EFEITO MIX DE CORES ILIMITADAS, ÂNGULO DE 25 GRAUS, DIMMER: 0-256 GRAUS ELÉTRICO AJUSTÁVEL, STROBE MESMA VELOCIDADE AJUSTÁVEL PASSO, RANDOM STROBE ELÉTRICA, STROBE PULSE, CONTROLE, STANDARD DMX512, 7 CANAIS, MASTER /ESCRAVO, TRABALHA SOZINHO SEGUINDO O SOM, ENDEREÇAMENTO LP AUTOMÁTICO.										
1	70,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,53	R\$ 2.347,10	R\$ 37,45	R\$ 2.621,50	--	R\$ 3,92
Descrição: TUBO LED 3D: PIXEL A PIXEL COM SISTEMA MADRIX.										
1	12,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35.758,05	R\$ 429.096,60	R\$ 39.933,33	R\$ 479.199,96	--	R\$ 4.175,28
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SISTEMA L/C/R 64 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 72 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO;01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS 16 AUXILIARES, 04 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5 VIAS ESTÉREO STAND BY; 02 SISTEMA DE AC COM 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO COM O PALCO; 02 BUMPERS EM ALUMÍNIO COM AJUSTES CONFORME TABELA DE ALINHAMENTO EASE FOCUSS; 48 CAIXAS DE SUB GRAVES CONTENDO 96 SUB 1600 WATTS CADA; 32 CAIXAS ACÚSTICAS DE MÉDIO ALTAS CONTENDO 02 FALANTES 15, 04 FALANTES DE 8 POLEGADAS, 02 DRIVERS (NEODÍMIO), ATIVAS AMPLIFICAÇÃO DIGITAL 3000 WATTS, DSP, ENTRADAS DE ÁUDIO PADRÃO AES/EBU, CONEXÃO VIA PC/MAC ATRAVÉS DE REDE PROTOCOLO ETHERNET. (ATIVAS E PROCESSADAS); MONITOR 02 FILTRO DE LINHA; 01 CONSOLE DE 72 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACAS DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES; 02 PROCESSADORES DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO SIDE FILL; 16 CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY 1 X12, 1 X DRIVER (NEODÍMIO); 08 CAIXAS ACÚSTICAS SUB 1600 W; 08 AMPLIFICADORES 10.000 PARA GRAVES E MÉDIOS; 04 AMPLIFICADORES 1400 PARA TITÂNIOS SISTEMA DE MONITOR; 04 POWER PLAY 4 VIAS; 16 FONES; 16 SPOTS PARA VOZ SM 400 E 222; 08 SPOTS COM FALANTES DE 15 DRIVER A DISPOSIÇÃO; 12 AMPLIFICADORES 4400 WATTS PARA MANDADAS RETORNO PARA BATERIA; 02 CAIXA ACÚSTICA DUPLA SB 850; 02 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400 PARA SUB DA BATERIA; BACK LINE, 02 BATERIA COMPLETA; 40 DIRECT BOX PASSIVO; 16 DIRECT BOX ATIVOS; 04 MICROFONES SEM FIO SM 58; 04 MICROFONE SEM FIO SM 87; 32 MICROFONES SM 58 COM FIO; 08 MICROFONES SM 58 COM FIO; 24 MICROFONES SM 57; 04 MICROFONES BUMBO; 08 MICROFONES SM 81; 08 MICROFONES SM 56; 08 MICROFONES 604; 100 PEDESTAIS EM PERFEITO ESTADO DE USO; 32 GARRAS NOVAS; CUBOS E AMPLIFICADORES DE RETORNO: 02 AMPLIFICADOR DE GUITARRA VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA PRÉ VALVULADO;										
1	8,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.237,76	R\$ 113.902,08	R\$ 15.902,78	R\$ 127.222,24	--	R\$ 1.665,02
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - 32 GRAVES LINE ARRAY 01 FILTRO DE LINHA; 04 CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACA DE EXPANSÃO;01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS 12 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES 5 VIAS ESTÉREO PARA PA; 02 PROCESSADOR DIGITAL 5 VIAS ESTÉREO STAND BY; 02 SISTEMA DE AC COM 12 KVA; 01 COMUNICAÇÃO COM O PALCO; 02 BUMPERS EM ALUMÍNIO COM AJUSTES CONFORME TABELA DE ALINHAMENTO EASE FOCUSS; 32 CAIXAS DE SUB GRAVES CONTENDO 64 SUB 1600 WATTS CADA; 32 CAIXAS ACÚSTICAS DE MÉDIO ALTAS CONTENDO 02 FALANTES 15, 04 FALANTES DE 8 POLEGADAS, 02 DRIVERS (NEODÍMIO), ATIVAS AMPLIFICAÇÃO DIGITAL 3000 WATTS, DSP, ENTRADAS DE ÁUDIO PADRÃO AES/EBU, CONEXÃO VIA PC/MAC ATRAVÉS DE REDE PROTOCOLO ETHERNET. (ATIVAS E PROCESSADAS); MONITOR 02 FILTRO DE LINHA; 01 CONSOLE DE 64 CANAIS, 32 AUXILIARES SEM PLACAS DE EXPANSÃO; 01 CONSOLE 48 CANAIS, 32 AUXILIARES; 02 PROCESSADORES DIGITAIS 5 VIAS ESTÉREO SIDE FILL; 16 CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY 1 X12, 1 X DRIVER (NEODÍMIO); 08 CAIXAS ACÚSTICAS SUB 1600 W; 08 AMPLIFICADORES 10.000 PARA GRAVES E MÉDIOS; 04 AMPLIFICADORES 1400 PARA TITÂNIOS SISTEMA DE MONITOR; 04 POWER PLAY 4 VIAS; 16 FONES; 16 SPOTS PARA VOZ SM 400 E 222; 08 SPOTS COM FALANTES DE 15 DRIVER A DISPOSIÇÃO; 12 AMPLIFICADORES 4400 WATTS PARA MANDADAS RETORNO PARA BATERIA; 02 CAIXA ACÚSTICA DUPLA SB 850; 02 AMPLIFICAÇÃO PSL 4400 PARA SUB DA BATERIA; BACK LINE, 02 BATERIA COMPLETA; 40 DIRECT BOX PASSIVO; 16 DIRECT BOX ATIVOS; 03 MICROFONES SEM FIO SM 58; 03 MICROFONE SEM FIO SM 87; 24 MICROFONES SM 58 COM FIO; 08 MICROFONES SM 58 COM FIO; 24 MICROFONES SM 57; 04 MICROFONES BUMBO; 08 MICROFONES SM 81; 08 MICROFONES SM 56; 08 MICROFONES 604; 60 PEDESTAIS EM PERFEITO ESTADO DE USO; 32 GARRAS NOVAS; CUBOS E AMPLIFICADORES DE RETONO: 02 AMPLIFICADOR DE GUITARRA VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA PRÉ VALVULADO; 02 AMPLIFICADORES DE CONTRA BAIXO 4 X10, 1 X 15										
1	10,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.409,84	R\$ 64.098,40	R\$ 7.159,43	R\$ 71.594,30	--	R\$ 749,59
Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79		10,2941 %	R\$ 289.067,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 24 GRAVES - DESCRIÇÃO: 12 MEDIOS, 12 AGUDOS, 12 CORNETAS, 01 MESAS DE 24 CANAIS DIGITAIS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 04 AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 24 VIAS, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 02 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.										
1	10,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.862,27	R\$ 28.622,70	R\$ 3.197,00	R\$ 31.970,00	--	R\$ 334,73
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 08 GRAVES - DESCRIÇÃO: 04 MEDIOS, 04 AGUDOS, 04 CORNETAS, 01 MESAS CONTROLADORA, PROCESSADOR, AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIA, 01 MULTICABO, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO 01 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.										
						Subtotal Lote R\$ 2.200.000,00				
2	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65.844,37	R\$ 131.688,74	R\$ 72.416,67	R\$ 144.833,34	--	R\$ 6.572,30
Descrição: DECORAÇÃO COM 2.000 KG DE BANDEIROLAS CORES VARIADAS A COMBINAR, GRAMPEADAS EM FITILHOS FORNECIDAS PELA CONTRATADA INSTALADAS NOS POSTES DE EUCALIPTO NOS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.										
2	2.440,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,82	R\$ 126.440,80	R\$ 57,00	R\$ 139.080,00	--	R\$ 5,18
Descrição: INSTALAÇÃO DA REDE DE CABOS (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) DE AÇO LISO GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 16MM.										
2	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.470,24	R\$ 8.940,48	R\$ 4.916,67	R\$ 9.833,34	--	R\$ 446,43
Descrição: RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE TODA PAVIMENTAÇÃO ONDE PRECISAR PARA INSTALAÇÃO DOS POSTES E ADEREÇOS.										
2	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.811,79	R\$ 19.623,58	R\$ 10.791,67	R\$ 21.583,34	--	R\$ 979,88
Descrição: DECORAÇÃO COM 200 METROS DE TECIDO CHITA ALGODÃO 140MXL,40M ESTAMPAS VARIADAS A COMBINAR, PARA DECORAR OS ESPAÇOS INDICADOS PELA CONTRATANTE.										
2	160,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,64	R\$ 10.182,40	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	--	R\$ 6,36
Descrição: FIXAÇÃO DE POSTES DE EUCALIPTO (FORNECIMENTO POR CONTA DA CONTRATANTE) PARA SUSTENTAÇÃO DE BANDEIROLAS COM ALTURA COMPATÍVEL COM O TRAFEGO DE VEÍCULOS (CARRETA) E SUA POSTERIOR RETIRADA APÓS A FESTA ALTURA DO POSTE: MÍNIMO DE 7,5 METROS, COM PAREDE MÍNIMA DE 10MM.										
2	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 276,55	R\$ 22.124,00	R\$ 304,17	R\$ 24.333,60	--	R\$ 27,62
Descrição: LOCAÇÃO DE PEÇAS DECORATIVAS COM TEMAS DAS FESTAS JUNINAS COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA 1 M DE LARGURA (MODELO INDICADO PELA CONTRATANTE).										
						Subtotal Lote R\$ 319.000,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 2.519.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.808.067,79		10,2941 %	R\$ 289.067,79

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.519.000,00	R\$ 2.808.067,79	10,2941 %	289.067,79

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 18 de Junho de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL